[image: image1.png]

Приложение № 3

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДГОРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ___23.03.2011_

    №_15__

ст-ца Подгорная
Об организации проведения санитарной уборки и содержания в чистоте и порядке территорий сельских поселений муниципального

образования Отрадненский район

     На основании постановления главы муниципального образования Отрадненский район от 16 марта 2011 года  № 298 «Об организации проведения санитарной уборки и содержания в чистоте и порядке территорий сельских поселений муниципального образования Отрадненский район», в целях обеспечения должного санитарного порядка, выполнения неотложных работ по благоустройству территории Подгорненского сельского поселения и создания благополучной санитарно-эпидемиологической обстановки в сельском поселении п о с т а н о в л я ю:

     1. Установить пятницу днем проведения санитарной уборки территорий населенных пунктов, работы производить с 9-00 час. до 16-00 час.

     2. Создать комиссию по организации санитарной очистки и восстановлению благоустройства в границах поселения и утвердить ее состав (приложение № 1).

     3. Создать мобильную группу для проведения еженедельных рейдовых проверок санитарного состояния территории поселения и утвердить ее состав (приложение № 2).

     4. Ответственной с за санитарное состояние и благоустройство территории сельского поселения Н.А.Масловой, руководителям предприятий, учреждений и организаций, предпринимателям, руководителям ЛПХ и КФХ, жителям сельского поселения:

     1) организовать и проводить систематическую санитарную уборку и содержание в чистоте и порядке закрепленных территорий, обеспечив с этой целью вывоз твердых отходов по договорам с соответствующими организациями, имеющими лицензию на данный вид деятельности;

     2) на совещаниях при главе сельского поселения отчитываться о приведении в надлежащее санитарное состояние своих объектов, прилегающих закрепленных территорий;

     3) привлекать к активному участию в наведении санитарного порядка учащихся школы;

     4) организовать ликвидацию стихийных свалок;

     5) активизировать работу административной комиссии в части привлечения к ответственности виновных лиц за неудовлетворительное содержание закрепленных земельных участков и территорий.

     5. Общему отделу администрации (Антипов) еженедельно до 17-00 часов (по пятницам) представлять в отдел капитального строительства и единого заказчика муниципального образования Отрадненский район информацию о ходе проведения мероприятий по наведению санитарного порядка и благоустройству территории населенного пункта.

     6. Рекомендовать участковому уполномоченному полиции ОВД Отрадненского района активизировать работу в части проведения предупредительных мер по предотвращению загрязнения окружающей среды и применение мер административного воздействия на нарушителей экологических и санитарно-эпидемиологических требований при обращении с отходами.

     7. Считать утратившим силу постановление главы Подгорненского сельского поселения Отрадненского района от 17 марта 2010 года № 6 «О проведении мероприятий по наведению санитарного порядка и благоустройству территории Подгорненского сельского поселения».

     7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

     8. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Подгорненского сельского поселения

Отрадненского района                                                                    А.Ю.Леднёв

-----------------------------------------------------------------------------------------------------

Проект подготовлен и внесен:

Специалист по имущественным отношениям

администрации сельского поселения                                          Н.А.Маслова

Проект согласован:

Начальник общего отдела администрации

Подгорненского сельского поселения                                       В.Н.Антипов

С проектом ознакомлены:

Директор МБОУ СОШ 12                                                        Э.Р.Павличенко

Директор МБУК                                                                        Т.П.Дроженко

Заведующая МБДОУ № 26                                                       Т.А.Кошебадзе

Заведующая отделением УСЗН                                                А.И.Осика

Заведующий врачебной амбулаторией                                    А.П.Ткач

Начальник отделения связи «Почта России»                          И.В.Прудченко

                                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                    УТВЕРЖДЕН

                                                                    постановлением администрации

                                                               Подгорненского сельского поселения
                                                                           Отрадненского района

                                                         от ___23.03.2011____ № _15__

П Л А Н

мероприятий по организации проведения Всекубанского месячника

 и субботника по  благоустройству и наведению санитарного порядка

на территории сельского поселения

	                    Мероприятия
	    Сроки

 проведения
	Ответственный

за исполнение

	                                1
	         2
	           3

	     Утверждение плана мероприятий по проведению Всекубанского месячника и субботника по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории сельского поселения.

     Наведение санитарного порядка и благоустройство подведомственных территорий предприятий и организаций, объектов торговли, закрепленных за организациями общественных мест (санитарная очистка; обрезка деревьев, кустарников, газонов; посадка, побелка деревьев; ремонт изгородей, фасадов зданий и другие работы).

Наведение санитарного порядка в парке

Ремонт памятников и благоустройство прилегающих территорий.

Косметический ремонт детской площадки

 Обеспечить ликвидацию стихийных свалок на территории сельского поселения.

     Провести расчистку, обустройство, восстановление искусственных и естественных систем по отводу ливневых и паводковых вод.

     Подготовить систему водоснабжения к безаварийной работе в весенне-летний период.

     Очистка от мусора и поросли лесополос на въезде и выезде из станицы.

    Наведение санитарного порядка на кладбище

     Санитарная очистка улиц и территорий прилегающих к домовладениям граждан, ремонт изгородей, фасадов зданий.

   Отлов безнадзорных животных.
	30 марта

2010г.

5-30 апреля

2010 года

постоянно

до 1 мая

2010 г.

до 15.04.2010

до10 апреля

2010 г.

до 15 апреля

2009 г.

до 25 апреля

2010г.

до 17 апреля

2009г.

до 4 апреля

2010 г.

весь период

 постоянно

	А.Ю.Леднёв

Руководители

организаций и учреждений, владельцы и арендаторы объектов торговли,

население

Руководители

Закрепленных территорий

Руководители закрепленных предприятий

А.И.Варва

А.И.Варва

Н.А.Маслова

А.Ю.Леднёв

А.Ю.Леднёв

В.Н.Антипов

Депутаты поселения, квартальные

Депутаты, население станицы, квартальные

П.Д.Хвостов

Начальник общего отдела                                                                    В.Н.Антипов

Месячник.

                                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ №1
                                                    УТВЕРЖДЕН

                                                                    постановлением администрации

                                                               Подгорненского сельского поселения
                                                                           Отрадненского района

                                                         от ___23.03.2011_____ № __15__

С О С Т А В
комиссии по организации санитарной очистки и восстановлению

благоустройства в границах поселения
Леднёв                            - глава Подгорненского сельского поселения,

Александр Юрьевич        председатель комиссии

Маслова                          - специалист по имущественным отношениям

Нина Алексеевна             администрации, секретарь комиссии

Члены комиссии

Антипов                          - начальник общего отдела администрации

Владимир Николаевич

Дроженко                       - директор МБКУ ст.Подгорной

Тамара Петровна

Павличенко                   - директор МБОУ СОШ 12

Эльвира Рафаиловна      ( по согласованию)

Прудченко                     - зав. почтовым отделением

Ирина Викторовна          (по согласованию)

Ткач                               - заведующий врачебной амбулаторией

Анатолий Петрович       ( по согласованию)

Начальник общего отдела администрации

Подгорненского сельского поселения                                       В.Н.Антипов

                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
                                                    УТВЕРЖДЕН

                                                                    постановлением администрации

                                                               Подгорненского сельского поселения
                                                                           Отрадненского района

                                                         от ___23.03.2011________ № _15__

С О С Т А В
мобильной группы для проведения еженедельных рейдовых проверок

санитарного состояния территории поселения

Маслова                          - специалист по имущественным отношениям

Нина Алексеевна             администрации, руководитель группы
Члены группы:

Антипов                          - начальник общего отдела администрации

Владимир Николаевич    Подгорненского сельского поселения

Ахизарова                       - старший финансист администрации

Татьяна Анатольевна       Подгорненского сельского поселения

Варва                               - военно-учетный работник администрации

Александр Иванович       Подгорненского сельского поселения

Дементьев                       - руководитель ТОС

Алексей Владимирович

Прудченко                       - депутат Совета Подгорненского сельского

Ирина Викторовна            поселения

Начальник общего отдела администрации

Подгорненского сельского поселения                                       В.Н.Антипов